PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Rua Pastor Elias Abrahão, 22  Fone/Fax  (41) 3971-6013  -  (41) 3971-6012
CEP 83.260-000– Matinhos – Paraná - Brasil

www.matinhospr.gov.br

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS.

A Pregoeira no uso de atribuições legais, mediante Decreto nº 172/2019 de
05/04/2019, tendo em vista não haver protocolo de recursos e o prazo para o mesmo
findou, torna público às empresas participantes do PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2019 – PMM, que prevê a AQUISIÇÃO DE
COLETES BALÍSTICOS COM CAPAS EM ATENDIMENTO A GUARDA CIVIL
MUNICIPAL, que CONVOCA a empresa UNIFORMES CAMPINAS EIRELI –EPP,
inscrita no CNPJ nº 01.703.270/0001-21 para apresentar os laudos abaixo
relacionados, conforme prevê o edital no Termo de Referência em seu item 1.2.5.12:

1.2.5.12 -  A empresa vencedora do certame licitatório deverá apresentar no
prazo de 20 dias úteis o teste de impacto e/ou laudo, conforme Norma "NIJ
0101.04”

1.2.9.1 A empresa vencedora deverá apresentar no prazo de 15 (quinze) dias

úteis um Laudo Técnico em papel timbrado (original/fotocópia) emitido por um

laboratório acreditado pelo INMETRO na área de análises em tecidos,

comprovando todas as características exigidas, os laudos devem apresentar

as unidades de medidas especificadas neste descritivo, e os testes devem ser

realizados de acordo com as normas informadas.

Matinhos, 16 de abril de 2019.

Janete de Fátima Schmitz
Pregoeira